3 版责编/周钥 美编/李鸳 校对/陆意青 2020年10月21日 星期三要闻

因公共利益的需要，根据《镇江
市国有土地上房屋征收与补偿办
法》，镇江市京口区人民政府对大西
路南北两侧会莲庵街片区南地块棚
户区改造（二期）项目作出了《镇江
市京口区人民政府国有土地上房屋
征收决定书》（镇京房征字 2020 年
第 3 号），项目范围内的国有土地使
用权同时收回。现将有关事项公告
如下：

一、征收范围：东至解放路，南至
太平寺巷、北至原市中心血站（详见
范围图）。

二、房屋征收部门：镇江市京口
区住房和城乡建设局

三、房屋征收实施单位：镇江市
京口区房屋征收拆迁安置事务所

四、征收补偿政策：
《国有土地上房屋征收与补偿条

例》（国务院令第590号）、住建部《国
有土地上房屋征收评估办法》（建房

〔2011〕77号）、《江苏省贯彻实施〈国
有土地上房屋征收与补偿条例〉若干

问题的规定》（苏政发〔2011〕91号）、
《镇江市国有土地上房屋征收与补偿
办法》(镇政规发〔2011〕6号) 、《关于
印发〈镇江市市区国有土地上房屋征
收评估办法〉和〈镇江市市区国有土
地上房屋征收评估技术规范〉的通
知》(镇政征规发〔2012〕3号) 、《关于
执行〈镇江市市区房屋征收补偿最低
标准〉等六个附件的通知》（镇政征规
发〔2012〕1号）等。

五、征收补偿方式：
征收住宅房屋，被征收人可以选择

货币补偿，也可以选择房屋产权调换。
选择货币补偿的，按不低于房

屋征收决定公告之日被征收房屋类
似房地产的市场价格补偿，具体标
准由该项目的房地产评估机构评估
确定。

选择产权调换的，由房屋征收部
门与被征收人计算、结清被征收房屋价
值与用于产权调换房屋价值的差价。

征收个人住宅，被征收人选择货
币补偿，自行解决安置的，在房屋价

值补偿的基础上，再按该补偿价值的
15%给予补助。

对非住宅房屋一般实行货币补
偿方式。

六、住宅房源情况及过渡期限：
（一）产权调换房源
1.九华山庄芳庭苑
2.新城花园三区、四区
3.金山水城四区、五区
4.如意江南余福里
5.清河湾
6.大桥家园
以上各房源均为现房，过渡期限

6个月，按照签订征收补偿协议先后
顺序选房，房屋不计算楼层差价。

（二）最小户型面积经济适用房
新城花园三区（多层），现房，过

渡期限6个月。
七、签约期限：自征收决定公告

之日起4个月。
八、有关补偿标准：
（一）被征收房屋价值的补偿
包括被征收房屋及其占用范围

内的土地使用权的补偿、房屋附属物
以及房屋室内装饰装修价值的补偿，
具体由该项目的房地产评估机构评
估确定。评估时点为房屋征收决定
公告之日。

（二）住宅房临时安置补偿
按房屋合法建筑面积计算，每月

每平方米的标准为该项目住宅房屋
评估基准价的 0.3%。每月低于 500
元的，按500元计算。

1.实行货币补偿的，一次性给付
6个月的临时安置补偿费。

2.实行房屋安置的，按其过渡期
给付临时安置补偿费。过渡期自签
订征收补偿协议并搬迁交房之日起
至通知交付安置房之日止。

超过征收补偿协议载明的过渡
期限安置的，从逾期之日起，每月增
付1倍的临时安置补偿费。

（三）停产停业损失补偿协商标准
1.商业用房，每月按被征收房屋

价值评估金额（不含装修附属物等费
用）的0.5%计算。

2.办公、生产、仓储等用房，每月
按被征收房屋价值评估金额（不含装
修附属物等费用）的1%计算。

（四）搬迁补偿
1. 住宅房：10 元/平方米·次，给

予两次。
2.非住宅房：
⑴办公及其它：10元/平方米·次；
⑵仓储：20元/平方米·次；
⑶商业营业：30元/平方米·次；
根据实际情况，最多可给予两次。
（五）移位费、初装（安装）费参考

标准
1.有线电话、宽带网络、三相电、

管道燃气、有线电视，移位费或初装
（安装）费按有关部门的规定及现行
价格标准办理；

2.分体式空调移位费300元/台，
抽油烟机移位费150元/台，燃气热水
器移位费300元/套，太阳能热水器移
位费500元/套（均含管线）。

九、搬迁过渡方式：被征收人自
行过渡，房屋征收部门按规定给予临

时安置补偿。
十、奖励办法：
在签约期限内签订征收补偿协

议并按期搬迁交房的，给予奖励，包
括户奖和面积奖。户奖1万元，面积
奖每平方米300元。奖励费总额不足
2万元的，按2万元奖励。

被征收房屋以一个产权证为 1
户；执行政府规定租金标准的公有房
屋，以一个租赁合约为1户。面积为
房屋合法建筑面积（含经认定给予补
偿安置的未经登记建筑）。

十一、被征收人如对《镇江市京
口区人民政府国有土地上房屋征收
决定书》（镇京房征字2020年第3号）
不服的，可以在本决定公告之日起60
日内依法向镇江市人民政府提起行
政复议，也可以在本决定公告之日起
6个月内向镇江市中级人民法院提起
行政诉讼。

特此公告。
镇江市京口区人民政府

2020年10月21日

镇京房征告字2020年第3号镇江市京口区人民政府国有土地上房屋征收决定公告

因公共利益的需要，根据《镇江
市国有土地上房屋征收与补偿办
法》，镇江市京口区人民政府对大西
路南北两侧会莲庵街片区北地块棚
户区改造（三期）项目作出了《镇江市
京口区人民政府国有土地上房屋征
收决定书》（镇京房征字 2020 年第 2
号），项目范围内的国有土地使用权
同时收回。现将有关事项公告如下：

一、征收范围：东至解放路，南至
嘉禾大厦，西至卫生防疫站住宅楼，北
至江滨医院老门诊楼（详见范围图）。

二、房屋征收部门：镇江市京口
区住房和城乡建设局

三、房屋征收实施单位：镇江市

京口区房屋征收拆迁安置事务所
四、征收补偿政策：

《国有土地上房屋征收与补偿条
例》（国务院令第590号）、住建部《国
有土地上房屋征收评估办法》（建房

〔2011〕77号）、《江苏省贯彻实施〈国
有土地上房屋征收与补偿条例〉若干
问题的规定》（苏政发〔2011〕91号）、

《镇江市国有土地上房屋征收与补偿
办法》(镇政规发〔2011〕6号) 、《关于
印发〈镇江市市区国有土地上房屋征
收评估办法〉和〈镇江市市区国有土
地上房屋征收评估技术规范〉的通
知》(镇政征规发〔2012〕3号) 、《关于
执行〈镇江市市区房屋征收补偿最低

标准〉等六个附件的通知》（镇政征规
发〔2012〕1号）等。

五、征收补偿方式：
经初步调查，拟征收范围内需征

收的房屋合法用途均为非住宅房屋，
一般实行货币补偿。

六、签约期限：自征收决定公告
之日起4个月。

七、有关补偿标准：
（一）被征收房屋价值的补偿
包括被征收房屋及其占用范围内

的土地使用权的补偿、房屋附属物以及
房屋室内装饰装修价值的补偿，具体由
该项目的房地产评估机构评估确定。
评估时点为房屋征收决定公告之日。

（二）停产停业损失补偿协商标准
1.商业用房，每月按被征收房屋

价值评估金额（不含装修附属物等费
用）的0.5%计算。

2.办公、生产、仓储等用房，每月
按被征收房屋价值评估金额（不含装
修附属物等费用）的1%计算。

（三）搬迁补偿
1.办公及其它：10元/平方米·次；
2.仓储：20元/平方米·次；
3.商业营业：30元/平方米·次；
4.工业生产：40元/平方米·次。
根据实际情况，最多可给予两次。
（四）移位费、初装（安装）费参考

标准

1.有线电话、宽带网络、三相电、
管道燃气、有线电视，移位费或初装
（安装）费按有关部门的规定及现行
价格标准办理；

2.分体式空调移位费300元/台，
抽油烟机移位费150元/台，燃气热水
器移位费300元/套，太阳能热水器移
位费500元/套（均含管线）。

八、搬迁过渡方式：被征收人自
行过渡，房屋征收部门按规定给予停
产停业损失补偿。

九、奖励办法：
在签约期限内签订征收补偿协

议并按期搬迁交房的，给予奖励，包
括户奖和面积奖。户奖1万元，面积

奖每平方米300元。奖励费总额不足
2万元的，按2万元奖励。

被征收房屋以一个产权证为 1
户；面积为房屋合法建筑面积（含经认
定给予补偿安置的未经登记建筑）。

十、被征收人如对《镇江市京口区
人民政府国有土地上房屋征收决定书》
（镇京房征字2020年第2号）不服的，可
以在本决定公告之日起60日内依法向
镇江市人民政府提起行政复议，也可以
在本决定公告之日起6个月内向镇江市
中级人民法院提起行政诉讼。

特此公告。
镇江市京口区人民政府

2020年10月21日

镇京房征告字2020年第2号镇江市京口区人民政府国有土地上房屋征收决定公告

本报讯（王金根 陈晶）市城管局
持续深化全国文明城市创建工作，扎
实开展户外广告、店招标牌美化亮化
活动，深入推进建筑工地、疏导摊点硬
化序化建设，以“精美镇江”建设为抓
手，以“绣花功夫”为途径提升美丽镇
江建设质感。从市城管局综合考评处
获悉，9月份以来共派遣基础考评案件
8558条，重点督查考评案件253条，单
位平均整改率90.01%。

巩固提升，美丽镇江发力建设。京
口区针对市容市貌、集贸市场、居民小
区、公共设施、收储地块、交通秩序6个
方面存在的问题，采取扎实举措冲洗
道路14800米、清洗路面油渍1170.6平

方米、清理卫生死角284处、清除小广
告1653处。丹徒区对照美丽镇江建设
薄弱环节加强环境整治，清运各类垃
圾杂物45车；加大洒水车、雾炮车联合
作业，抑制扬尘污染；推进广告整改，
拆除户外广告（店牌店招）1035平方
米，清除小广告295处；加强市政设施
管护，修复道路道板9765.8平方米、护
栏路牙138.5米；规范管理非机动车停
放，施划停车泊位90个。

精细治理，美丽镇江扮靓城市。润
州区持续整治城市乱象，开展占道经营
专项整治70余次，施划非机动车停车泊
位1552个，清除小广告4000处，拆除广
告牌200平方米，完成新增垃圾分类小

区18个、省级垃圾分类达标小区16个。
镇江新区结合“宜地清尘”开展智能制
造园环境整治行动，共计修复道路路面
2500余平方米，人行道板1000余平方
米，路灯268盏、公交站台13座，园区内
12万平方米绿化带已全部整理补植。

突出重点，美丽镇江彰显宜居。市
城管局重点排查群众身边的“脏乱差”
突出问题，以老旧小区、积存暴露垃圾、
卫生死角等环境薄弱区域为重点，开
展市容环境常态整治。市公安局查处
非机动车、行人各类交通违法行为1.5
万余起，拖移违停车辆130余辆，不规
则交叉路口设置路口导向线、长江路
润州路等道路设置右转危险区域彩色

标线，长江路解放路口等路段设置上
下人行横道线及非机动车彩色标线过
街通道。镇江文广集团维修出新五州
山路9座锈蚀站台、檀山路与南徐大道
交界处3座遮阳棚，并通过工程验收。

精雕细琢，美丽镇江建设加速。市
城管局局长宋平生要求城市长效管理
考评对环境卫生、市容秩序、市政设施
等方面存在的问题进行再排查，尤其
对影响群众宜居的环境问题开展“回
头看”，着眼城市品质提升，治理效能
提高，对新出现的小广告，按照长效管
理机制，进行清理和处罚，对窨井设施
和“僵尸车”整治再深化，以美丽镇江
建设效果让群众增强获得感、幸福感。

交通执法部门开展
水路交通执法技能竞赛

本报讯（张爱林 李小云 曾海蓉）
20日，市交通运输综合行政执法支队开
展水路执法技能竞赛活动。来自我市水
上交通执法一线的12名执法人员现场
进行了角逐，最终3组选手分获前三名。

市交通运输综合行政执法支队于
去年11月成立，全市交通运输系统7个
部门具有的执法职能进行合并整合。如
何发挥综合行政执法效能，服务疫后水
上交通航运企业、运输船舶加速复工复
产，保障水路物资运输安全，交通执法
部门一直在探索。

为此，成立后的交通运输综合行政执
法支队从提高现场执法人员技能入手，提
高过往船舶通航安全，助力航运企业、船
舶运输复工复产，不到一年时间，水上交
通应急搜救成功率达100%，全年维护船
舶通过量、货物通过量双双过亿吨。

水上交通执法大队副大队长姚海
亮告诉记者，目前我市每天船舶通过量
达到了700艘次左右，较疫情前期，船舶
运输量明显提升。

本报讯（唐靖棉 杨佩佩）10月19
日，第五届江苏省技能状元大赛无人
机装调项目镇江选拔赛在镇江技师
学院落下帷幕。来自全市的4支技能
代表队展开技能比武。该学院电气工
程系两名选手以总分第一的成绩晋
级第五届江苏省技能状元大赛。

本次第五届江苏省技能状元大赛
镇江选拔赛无人机装调项目，包括无
人机装调、无人机飞行等技能，全面考
查选手的技能技术水平。电气工程系

19高技5班学生印敏俊和傅淯组队参
加比赛，根据竞赛任务书，分别完成无
人机组装、调试、精准抓取、投放物品
飞行等任务，裁判员根据选手无人机
组装机调试(飞行)等情况进行综合评
分。比赛现场，两位选手分工协作、密
切配合，高效有序地完成无人机组装
及调试工作，展现出扎实的技术与良
好的心理素质。据了解，印敏俊和傅淯
两名选手将代表镇江市出战第五届江
苏技能状元大赛（无人机装调项目）。

本报记者 胡冰心

“修路是为了道路更宽敞、通畅，
没想到路更难走了……封路的一侧
成了免费停车场，也没人来管一管，
秩序太乱了，有很大的安全隐患。”10
月20日，家住香江花城的左女士致电
记者，反映了东吴路北段改造后，九
里街菜场门外的乱象——原本宽阔
的马路成了机动车的免费停车场，从
早到晚几十辆汽车排成几排停在此
处，不仅严重影响行人、非机动车的
通行，也带来了安全隐患。

记者昨天多次前往左女士所说
的九里街菜场门外东吴路红豆广场
西侧道路，只见在象山桥北侧设置了
东吴路北段的施工围挡，机动车禁
行。“上下班高峰以及晚上，这里特别
堵，原本以为修路的话，这里的车会
少一点，没想到还成了免费停车场
了。”上午8时许，骑车送孙子前往实

验幼儿园香江分园上学的潘女士见
车辆较多，索性下来推行。网友们在
网上的“吐槽”也是一波又一波。

对于市民、网友的“吐槽”和质
疑，记者采访了相关部门。京口交警
大队副大队长张久召介绍，改造的
路段虽然不长，但道路两侧不仅有
几个大型居民小区，还有医院、学
校、社区等，通行需求量大，部分车
辆原本停在施工路段里，但因为道
路封闭，无法驶入。“一方面，我们民
警已经根据市民的诉求，要求这些
车主在停放的时候，让出红豆广场
停车场以及香江银座停车场、便道
的出入口，对于严重影响交通造成
路堵的，加强执法管理，进行拖曳；
另一方面，民警将主动对接封堵路
段旁的商业综合体和饭店，在机动
车出入口设置临时隔离设施，方便
行车、行人通行。”张久召介绍，东吴
路北段的施工将在年底完工，届时
交警部门将建议道路施工方在东吴
路、禹山路交叉口设置硬隔离，不断
完善、优化道路细节，提供更安全、
畅通的出行环境。

王伟 庆海

16日上午，句容市后白镇福源区
居民顾永富从镇党委书记张明飞手中
接过了梦寐以求的房产证，连声感谢
党委政府做了件实事，让他悬着多年
的心落地了。至此，后白镇5000多户居
民安置的发证工作全面展开。

据了解，后白镇从2011年农村村
庄整理以来，共有5000多户村民搬进了

集镇安置房。农民们离开土地过上了城
里人一样的生活，人均收入比原来提高
了30%，拥有的住房也随之增值。但由
于安置房与商品房的属性不同，加大了
房产证办理的难度，多年来也成了这些
农民最担心的事。居民顾永富告诉记
者，他家的安置房由于没有办证，在交
易抵押等方面都不能用，成了全家人的
一块心病。像他这样的农民还有很多，
记者采访前来办证的农民，他们都说被

房产证问题困扰了多年，他们也一直向
村镇信访部门反映。镇干部马诗宝告诉
记者，每年全镇来信来访的村民，要求
办理房产证的占了20%。

基于此，后白镇党委政府把此事
划为今年解决历史遗留问题、化解信
访矛盾的首件事情，组织专门班子，积
极向上协调沟通，同时做好本地安置
房办理的一些手续，经过努力，终于满
足办证的所有条件。镇村两级成立了

专门办理的班子，日夜加班将5000多
户安置房的信息重新整理。现场办证
的工作人员小孙告诉记者，为了及时
办证，他们10多名工作人员放弃休息
日，将所有上万条信息准确无误地录
入整理。

在发证现场，前来领证的居民只
凭身份证就当场拿到房产证，从登记
到拿证只需5分钟时间。农民郭大爷拿
着证高兴地向记者说，以前听说办理
房产证需要很多道工序，没想到今天
拿证这样容易。

据了解，后白镇所有发证的费用
全由政府买单，农民不花一分钱。张明
飞告诉记者，今年所有房产证将陆续
发放到位。

整治城市乱象 着眼品质提升

市城管局奏响美丽镇江建设进行曲

“拿到房产证，心里踏实了”
后白5000余户安置房居民多年“心病”今朝解决

急救技能培训
10月20日，润州区南山街道联合共建

单位市急救中心、润州区满天星公益服务中
心共同开展“南山街道生命呵护志愿者服务
队”授旗仪式暨AED投放仪式，通过向养老
中心服务人员提供专业化的急救技能培训
服务，进一步提升居家养老服务人员的业务
技能和服务质量，推动辖区养老服务事业更
好更快发展。 文雯 摄影报道

建设更高水平文明城市

啄木鸟啄木鸟在行动在行动

东吴路北段改造，施工带来“福利”？
市民吐槽：九里街成大型免费停车场

镇技学子晋级省状元杯大赛
代表我市出战无人机装调项目

10月20日上午，镇江邮政城区分公司党支部与镇江高新区九华山庄
社区党支部携手开展了以“爱满重阳节，浓浓敬老情”为主题的重阳节慰问
困难老党员活动，通过发放慰问品、开展健康体检和惠民理发等活动，用实
际行动践行为人民服务的宗旨。 刘佳 摄影报道